PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 30.12.2015                                                                                                   № 604
ст-ца Старощербиновская
О проведении праздника Крещение Господне  на территории

муниципального образования Щербиновский район

18 – 19 января 2016 года

В целях недопущения гибели людей на водных объектах муниципального образования Щербиновский район в период праздника Крещение Господне, руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:

1. Купание в период проведения праздника Крещение Господне в ночное время и в необорудованных местах запретить.

2. Рекомендовать главам сельских поселений  Щербиновского района:

а) определить места проведения праздника Крещение Господне;

б) места купаний оборудовать сходнями в воду и ограждениями, назначить ответственных лиц за безопасное проведение мероприятия.

3. Рекомендовать отделу МВД России по Щербиновскому району (Гаврилов) осуществлять патрулирование мест проведения праздника Крещение Господне и обеспечить соблюдение правопорядка.

4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Аварийно- спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский район А.В. Лунину в период подготовки и проведения Крещенских купаний:

а) привести в готовность силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций, привести в готовность аварийно спасательный отряд к реагированию на чрезвычайные ситуации;

б) в местах проведения праздника Крещение Господне выставить спасательные посты из состава АСФ.

5.
Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район (Качура) выделить необходимое количество медперсонала для оказания неотложной помощи при проведении праздника Крещение Господне, в местах их проведения, по согласованию с главами сельских поселений Щербиновского района.

6. Рекомендовать служителям церкви места и время проведения праздничных мероприятий согласовать с главами сельских поселений Щербиновского района.

7. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Щербиновский курьер» Б.Н. Зиновкину опубликовать настоящее постановление в районной газете «Щербиновский курьер».

8. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район П.А. Григорьева.

11. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский  район

       С.Ю. Цирульник